Протокол № 13
заседания комиссии по землепользованию и застройке

19.12.2019											     г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин - первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
С.С. Телемисов – и.о. заместителя начальника – начальника отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Казаченко – начальник управления строительства Департамента жилищно -коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
А.Ю. Болдин – начальник ПТО Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Повестка дня:
1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30, участок № 645а.
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о возможности образования нового земельного участка из земель СОТ «Три Сосны».
3. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Труда, 8,            кв. 2.
4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 36, участок    № 13.
5. Физическое лицо - рассмотрение заявления о возможности образования нового земельного участка из земель СНТ СН «Уж и Еж».
6. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 31, участок № 1127.
7. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предварительном согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, Гоголя, 10 для строительства гаража.
8. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Цветочная, 10, № 118.
[bookmark: _GoBack]9. Физическое лицо - рассмотрение заявления о возможности образования нового земельного участка из земель СНТ «Черемушки».

Решили:
1. Физическое лицо – предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30, участок № 645а.
2. Физическое лицо - предварительно согласовать образование нового земельного участка из земель СОТ «Три Сосны».
3. Физическое лицо – отказать в согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Труда, 8, кв. 2, ввиду того, что испрашиваемый земельный участок находиться в санитарно – защитной зоне ЛЭП 10 кВ.
4. Физическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 36, участок  № 13.
5. Физическое лицо  - предварительно согласовать образование нового земельного участка из земель СНТ СН «Уж и Еж».
6. Физическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 31, участок    № 1127.
7. Физическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, Гоголя, 10, для строительства гаража.
8. Физическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Цветочная, 10, № 118.
9. Физическое лицо - предварительно согласовать образование нового земельного участка из земель СНТ «Черемушки».

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке                                                                                   С.Д. Голин

Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева